« Bienheureux celui qui, en courant ainsi, gravira la sainte montagne ! Il prendra, il possédera Jésus, ou pour mieux dire Jésus le prendra, le possédera, le fera entrer en lui. Il méritera d'être incorporé à la montagne vivante, à

la plénitude du corps mystique de JÉSUS-CHRIST !
 Oui, bienheureux le chrétien qui persévérera
 avec ferveur dans l'ascension de cette monta-
 gne du bonheur. Il s'arrêtera dans ce lieu saint,
 en JÉSUS; il y trouvera le repos de son âme;
 dans le Saint de DIEU, dans le Christ, il paraîtra
 devant la face du Père céleste, et il contem-
 plera sa Vertu toute-puissante qui n'est autre
 que Notre-Seigneur JÉSUS-CHRIST lui-même ⁴ ! »

⁴ *Christus Dominus mons est...; mons est sublimitate, con-
 gulgatus multorum congerie. Et nunc vide quomodo trahat ad
 se omnia; quomodo ei omnia uniantur unitate substantiali,
 personali, spiritali, sacramentali. Habet in se Patrem,
 cum quo est una substantia; habet assumptum hominem,
 cum quo est una persona; habet adhærentem sibi fidelem
 animam, cum qua est spiritus unus; habet sponsam Ecclesiam
 unam omnium electorum, cum qua est caro una... Pinguissimus
 plane et uberrimus mons, in quo beneplacitum est Deo ha-
 bitare in eo... Mons cœlestium aromatum, mons charismatum
 spiritalium, non ad mensuram accipiens spiritum, sed omni-
 modam obtinens plenitudinem gratiarum. Magnus mons, in
 quo omnes thesauri sapientiæ et scientiæ absconditi sunt, in
 quo tota humanitatis veritas, tota divinitatis inhabitat pleni-
 tudo; excelsus et immensus; in quo omnia instaurantur quæ
 in cœlis, et quæ super terram, ut sit Deus omnia in om-
 nibus.*

Venite, ascendimus in hunc montem, fratres : et si via
 nobis videtur ardua, exoneremus nos; si arcta, etiam exina-
 nire nos non parcamus; si longa, tanto magis festinemus; si la-
 boriosa, clamemus ei : *Trahe nos post te, in odorem unguentorum
 tuorum curremus.* Felix qui sic cucurrerit ut comprehendat,
 imo ut ipse comprehendatur, et in illam amplitudinem mentis
 et plenitudinem corporis Christi mereatur admitti ! Felix qui
 in illum beatificum montem tam desideranter et perseveranter
 ascenderit, ut in loco sancto locum accipiens stationis, Deo Patri
 in Sancto ejus appareat, simul et videat virtutem ejus et glo-

Donc, la vie surnaturelle, que nous puisons dans l'union avec notre Sauveur, nous élève à une vie très-supérieure, vraiment digne d'un fils adoptif de DIEU.

De la révolution complète qu'opère en nous la vie surnaturelle.

La vie surnaturelle est une purification, une élévation ; elle est, en outre, un changement radical et comme une profonde révolution dans toutes nos pensées, dans nos jugements, dans nos désirs, dans nos œuvres, dans tout le détail de la direction de notre vie. Ce changement se reflète jusque sur notre visage ; les chrétiens ont une physionomie à part ; la vie de Jésus se manifeste jusque dans leur chair mortelle¹. Cela est frappant surtout après la sainte communion. Ce n'est plus l'homme seulement ; c'est Jésus dans l'homme, à travers la chair de l'homme.